
 
   

 
 
 

ประกาศจังหวัดสุพรรณบุรี 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 

ในตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ 
 สังกัดโรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช องค์ที่ 17 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี 

------------------------------------------------- 

 ด้วยจังหวัดสุพรรณบุรี จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ       
ในตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช องค์ที่ 17 สำนักงานสาธารณสุข    
จังหวัดสุพรรณบุรี ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่  นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑6 ลงวันที่  ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑           
และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว 21 ลงวันที่ 21 กันยายน ๒๕๖6 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 ๑. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้งและเงินเดือนที่จะได้รับ   
 1.1 ตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ  
 1.2 เงินเดือนที่ได้รับ ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้    

                    2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก   
      จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
  

 3.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
       ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 ๔. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 ๔.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
 ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังต่อไปนี้ 
 ก. คุณสมบัติทั่วไป 
 (๑) มีสัญชาติไทย  
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
 (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  
ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 ข. ลักษณะต้องห้าม 
  (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
  (๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน กฎ ก.พ. 
 (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน
ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 

(4) เป็นผู้บกพร่องใน... 
 



- 2 – 
 

 (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 (๕) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 (๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้ 
หรือตามกฎหมายอ่ืน   
                                   (๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้ 
หรือตามกฎหมายอื่น  
  (๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ 
    ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข.(๔) (๖) 
(๗) (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้าม 
ตาม (๘) หรือ (๙) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงาน 
หรือออกจากราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ให้มีสิทธิสมัคร
เข้ารับการคัดเลือกได้  แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อ 
พ้นจากการเป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว 
 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับ 
การคัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑  
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔   

 ๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี ้   

 ๕. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
 ๕.๑ สถานที่รับสมัคร  
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียด รับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ 
กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น 1A อาคารวินิจฉัยโรค ผ่าตัด และผู้ป่วยหนัก 5 ชั้น โรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช 
องค์ท่ี 17  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี โทร. 035 531 077 ต่อ 1412 - 1415 

 ๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร  
   ตั้งแต่วันที่ 11 – 17 มิถุนายน 2568 มิในวันและเวลาราชการ ภาคเช้าเวลา 08.30 
- ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  

 
4.3 ค่าธรรมเนียม... 

 



- 3 – 
 

 ๕.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหน่งละ ๒๐๐ บาท เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว 
ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต
หรือส่อไปทางทุจริตจึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแก่ผู้สมัคร  เฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้อง  
กับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 

 ๕.๔ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
       (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้ว 
ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน 3 รูป 
       (2) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสถานศึกษาอนุมัติ อย่างใดอย่างหนึ่ง 
และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ  
 ทั้งนี ้  ผู ้ที ่จะถือว่า เป็นผู ้ส ำ เร็จการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาบัตร    
ของสถานศึกษา ใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร      
ของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิด
รับสมัครคัดเลือก คือวันที่ 17 มิถุนายน 2568 
 กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำ 
หนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร  
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้   
      (3) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือสำเนา
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม ของสภาเภสัชกรรม จำนวน ๑ ฉบับ 
  (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
  (6) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ–สกุล ฯลฯ (ถ้ามี)   
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”  
และลงชื่อกำกับไว้ด้วย (ให้นำหลักฐานต้นฉบับทุกฉบับมาตรวจสอบด้วย) 
 

 ๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
   ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือกและจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี
การผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่น  
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดสุพรรณบุรีจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 

 
 
 

7. การประกาศ... 
 



- 4 - 
 
 7.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
   จั งหวั ดสุ พรรณบุ รี จะประกาศรายชื่ อผู้ มี สิ ทธิ เข้ ารั บการคั ดเลื อก  และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่คัดเลือกให้ทราบ ภายในวันที่ 19 มิถุนายน 2568 ทางเว็บไซต์ของโรงพยาบาลสมเด็จ
พระสังฆราช องค์ท่ี 17 ที ่https://somdej17.moph.go.th/  

 

 8. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก    
 คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ ์(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
 เป็นการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว  
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้
วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติม เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน 
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน 
คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 

             9. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนการสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่า             
ร้อยละ ๖๐   

  10. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำดับที่ 
                     10.1 จังหวัดสุพรรณบุรีจะประกาศข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่
ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑ์ การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะที่ ก.พ. กำหนด ในกรณีผู้ที่ได้รับการคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสมัคร
เข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า  
    10.2 การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 
แต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้ผ่าน 
การคัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 11. การบรรจุและแต่งตั้ง 
    11.1 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับ 
การคัดเลือก โดยได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามที่ระบุ  
ไว้ในประกาศรับสมัคร ข้อ ๑ 
    11.2 ในกรณีที่มีผู้ได้รับคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
เพ่ิมอีก จังหวัดสุพรรณบุรี อาจบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับคัดเลือกที่เหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้ 
  

  ๑2. การรับย้าย/โอนผู้ได้รับคัดเลือก 
        จังหวัดสุพรรณบุรี ไม่รับโอน ผู้ที่ได้รับคัดเลือกที่เป็นข้าราชการหรือพนักงานของรัฐ      
ทุกประเภทไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 
 
 

13. เงื่อนไข... 
 



- 5 – 
 

 ๑3. เงื่อนไข ข้อความอ่ืนๆ ที่ผู้สมัครควรทราบ 
          ผู้ได้รับคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวต้องอยู่ปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
ที่ได้รับบรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอ่ืน เว้นแต่ลาออกจากราชการ   
 

 จังหวัดสุพรรณบุรีจะดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส  ยุติธรรมและเสมอภาค         
ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้   
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี ทราบด้วย 

 ประกาศ  ณ  วันที ่       มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕68 
 
                                                   (ลงชื่อ)            อภิญญา  เอ่ียมอำภา  
                                                                    (นางอภิญญา  เอ่ียมอำภา) 
                                                           รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาราชการแทน                     
                                                                  ผูว้า่ราชการจังหวัดสุพรรณบุรี  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 
 

รายละเอียดการรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
แนบท้ายประกาศจังหวัดสุพรรณบุรี ลงวันที่      มิถุนายน พ.ศ. 2568 

…………………………….......…………………… 
 

ตำแหน่งเภสัชปฏิบัติการ 
 

๑. เงินเดือนที่จะได้รับ  
   (1) อัตราเงินเดือน ระหว่าง 19,120 – 21,040 บาท หรือตามที่ ก.พ. กำหนด (สำหรับคุณวุฒิ
ปริญญาตรีที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 5 ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย
เฉพาะปริญญา ที่ ก.พ. กำหนดให้ได้รับเงินเดือนตามหลักสูตร 5 ปี)  
 (2) อัตราเงินเดือน ระหว่าง 21,180 – 23,300 บาทหรือตามที่ ก.พ. กำหนด (สำหรับคุณวุฒิ
ปริญญาตรี สาขาเภสัชศาสตรบัณฑิต ที่มีหลักสูตร 6 ปี)  
     ทั้ งนี้  อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้ เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข           
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่                
๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  จำนวน 1 ตำแหน่ง  
  กลุ่มงานเภสัชกรรม โรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช องค์ท่ี 17 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุพรรณบุรี 
3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน
ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรม ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ 
     (๑) บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องต้น เพ่ือบรรลุผลการรักษา ป้องกัน ควบคุมโรค   
และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใช้ยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ 
     (2) คุ้มครองผู้บริโภค ตรวจวิเคราะห์ ประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการเบื้องต้น ด้านยา สมุนไพร  
ผลิตภัณฑ์และบริการสุขภาพ เพ่ือให้ประชาชนได้รับการบริการ ได้มาตรฐาน เป็นธรรมและปลอดภัย 
     (3) ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการเบื้องต้น     
เพ่ือพัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค 

    (4) จัดทำ พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คู่มือเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ การแพทย์แผนไทย การแพทย์ทางเลือก เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของงาน 
 ๒. ด้านการวางแผน 
     วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือโครงการ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด  

3. ด้านการประสานงาน 
    (1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความร่วมมือ

และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
    (2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง            

เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 



 
 
4. ด้านการบริการ 

         (1) ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจง เกี่ยวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภคในระดับเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย ญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้ที่สนใจ       
ได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ 

    (2) จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค 
เพ่ือให้สอดคล้อง สนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณา กำหนดแผนงาน หลักเกณฑ์ 
มาตรการต่างๆ 
               (3) สอน นิ เทศ ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้  เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข           
การคุ้มครองผู้บริโภคแกน่ักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง 

๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
           ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์             
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ       
เภสัชกรรม ของสภาเภสัชกรรม  

-------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


